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Pavadinimas 

 
 

    
 19/02 - 00 -00, PP Projekto bylos dokumentų 
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  Bendrieji statinio rodikliai  
  Aiškinamasis raštas  
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1. BENDRIEJI STATINIO RODIKLIAI  

 
Pavadinimas 

 

Mato 
vnt 

Kiekis  

I. SKLYPAS    

1.1.sklypo plotas m2 112  

1.2. sklypo užstatymo intensyvumas  % 111  

1.3. sklypo užstatymo tankumas % 78  

1.4. rekonstruojamu pastatu užstatytas plotas m2 87  
 

1.5. želdynų plotas %    

II. PASTATAI    

2.  Gydymo paskirties pastatas - klinika (7.12.) (neypatingas)  
 
 
 

2 odontologijos kabinetai,  
administracinės ir pagalbinės 

patalpos 

 

2.2. bendrasis plotas: m2 124,33  

2.3. naudingasis m2 124,33  

2.4. pastato tūris                                                                           m³ 638  

2.5. aukštų skaičius vnt. 2  

2.6. pastato aukštis                                                                          m Nuo grindų nulinės alt. 7,40 
Nuo vid.žemės pav. 7,40 

 

2.7. energinio naudingumo klasė  A+  

2.8. pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė  B  

2.9. statinio atsparumo ugniai laipsnis  II  

III. Inžineriniai statiniai ir tinklai  - įvadai esami    
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS  
 

2.1. Bendrieji statybos duomenys 
Rengiami esamo sporto paskirties pastato rekonstrukcijos ir paskirties keitimo į gydymo 
projektiniai pasiūlymai. Statybos adresas  -  Kauno g. 14A, Utena. Sklypo kadastrinis Nr.  
8270/0013:75, pagrindinė tikslinė naudojimo paskirtis   – kita (visuomeninės paskirties 
teritorijos).  Sklypo dydis –0,0112 ha. Rekonstruojamo pastato un. Nr. 8297-4003-0014. 
Sklypas suformuotas atliekant kadastrinius  matavimus.  Sklypas ir pastatas nuosavybės teise 
priklauso fiziniams asmenims P.P. ir I. P.  Pastatas išnuomotas MB „Dr. Petravičius“, (nuomos 
sutartis 2018-11-14, įregistruota 2019 03 13).  Nuosavybės dokumentai, sutartys, sutikimai, 
įgaliojimai pateikiami atskirame projektinių pasiūlymų priede.  

Rekonstruojamo pastato (un. Nr. 8297-4003-0014)    kategorija (esama)  – nesudėtingas, 
būsima kategorija  – neypatingas; 
paskirtis  (esama)  – sporto (7.14.) keičiama į  – gydymo (7.12.), 
statybos rūšis – statinio rekonstravimas (7.2.). 
 

 

 

2.2. Bendrieji duomenys apie sklypą,  sklypo plano ir architektūriniai sprendiniai.  
  

Statybos sklypas, esamas pastatas.  Statybos sklypas yra Utenos miesto centrinėje dalyje, 

Kauno gatvėje, Nr. 14A.   Sklypas nedidelis – 112m², esamo pastato užstatymo plotas 82m².   

Sklypas ribojasi su  Kauno gatve  ir dar dviem  žemės sklypais, vienas kurių priklauso privatiems 

asmenims, kitas – valstybei. (Dokumentai ir sutikimai pateikiami atskirame priede).   

Žemės sklypui nustatytos specialios naudojimo sąlygos:  

Vandentiekio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos tinklų ir įrenginių apsaugos zona – 0.0112ha; 

Elektros linijų apsaugos zona – 0,00587ha; 

Ryšių linijų  apsaugos zona – 0,0029ha.  

Iki pastato yra atvesti vandentiekio ir kanalizacijos tinklai, elektra.  

 

Esamas sporto paskirties pastatas  baigtas statyti 1974m. Bendras plotas 59.50m², tūris 207m³, 

1 aukštas; pamatai juostiniai betoniniai, sienos nešiltintos  – keraminių plytų mūro, perdanga 

medinė, stogas – sutapdintas, energinio naudingumo  klasė E.  Pastatas prastos fizinės ir 

estetinės būklės.   
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Urbanistinė situacija. Statybos sklypas yra Utenos miesto centrinėje dalyje (nepatenka į 

Utenos senojo miesto vietos teritoriją k. 27676). Jis nagrinėjamas kaip  kvartalo tarp Kauno, J. 

Basanavičiaus ir Maironio gatvių dalis.  Šioje zonoje  susiformavę perimetrinio užstatymo 

fragmentai, kuriuos puikiai atspindi Utenos miesto verslo centras ( J. Basanavičiaus g. 49A). 

Dalinai uždaras perimetrinis užstatymas susiformavęs visoje J. Basanavičiaus gatvės atkarpoje, o 

taip pat ir Maironio gatvės dalyje.  Kauno gatvės atkarpa turi mažiausiai vientisumo. Perimetrinį, 

dalinai uždarą užstatymą būtų tikslinga vystyti  vertinant ateities perspektyvas. 

 

 

Rekonstruojamas pastatas įsispraudęs tarp kitų dviejų pastatų:  iš kairės pusės apie  7,5m 

aukščio, dviejų aukštų,  gyvenamasis namas; iš dešinės – keturių aukštų daugiabutis.  
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Šie trys pastatai pratęsia kvartalo Maironio gatvės dalies užstatymo zoną ir ją užbaigia. Nuo 

Kauno k. 14 namo iki  verslo centro ( J. Basanavičiaus 49A)  yra mažiausiai užstatyta atkarpa, 

atverianti kvartalo vidinį kiemą.  

Kitoje Kauno gatvės pusėje susiformavęs perimetrinis užstatymas (daugiausiai dalinai uždaras) 

su dviejų aukštų ir mansarda pastatais.  

 

Pastato rekonstravimo tūriniai sprendiniai parinkti atsižvelgiant į esamas urbanistines struktūras 

ir jų elementus. Siekiama padidinti užstatymo vientisumą -  projektuojamas aukštingumas, 

stogo forma, architektūrinis tūris – derinamas  prie gretimų pastatų.  Priešingai gi 

architektūrinėmis detalėmis ir fasado apdailos medžiagomis kuriama moderni, šiuolaikinė, kol 

kas kontrastuojanti, estetika. Kontrastuojanti su kaimynininiais pastatais, bet deranti prie 

kvartale esančio modernaus  verslo centro ir  kartu kurianti gaires ateities užstatymui.  

 

Rekonstrukcijos sprendiniai. Rekonstravimo metu numatoma stiprinti esamus pamatus, jų 

perimetro viduje įrengti papildomus pamatus ir  papėdes naujoms nešančioms gelžbetoninėms 

kolonoms. Numatytas antro aukšto pristatymas  įrengiant gelžbetoninę monolitinę perdangą ir 

tokį pat denginį. Stogas  - sutapdintas. Fasadų atitvaroms parinkta daugiasluoksnė plokštė 

mineralinės vatos užpildu. Fasadai dailinami įstrižai montuojant skardos lankstinius, tvirtinamus 

ant daugiasluoksnės plokštės. Langai – aliuminio profilio rėmais, su saulės kontrolės stiklo 

paketo užpildu. 

Rekonstrukcijos metu nebus įrengiama naujų pamatų, didinančių pastato ilgio ir pločio  

matmenis.  Antras aukštas projektuojamas su 1,5m konsole į Kauno gatvės pusę.  

Pastate numatyta įkurti odontologijos klinką. Pirmame aukšte projektuojama zona 

administracijai su pagalbinėmis patalpomis, antrame aukšte – du odontologijos kabinetai, 

laukiamasis ir kitos pagalbinės patalpos, atitinkančios Higienos normos 74:2011 keliamus 

reikalavimus.  

Pastatas pritaikomas žmonių su negalia poreikiams (durų pločiai, laiptų keltuvai, san. mazgai ir 

kt. projektuojami pagal STR 2.03.01:2001 „Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia 

reikmėms“.  

Visi sprendiniai detalizuojami techninio projekto rengimo metu. 
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Gaisrinė sauga. Pastatą numatyta rekonstruoti taip, kad jis atitiktų II ugniai atsparumo laipsnį 

ir užtikrintų normatyvinę gaisrinę saugą. Išorinės atitvaros ašyse 1, 2 ir C  projektuojamos kaip  

priešgaisrinės užtvaros su išsikišimais min 30cm, atitinkančios REI 60 ugniai atsparumo 

reikalavimus su atitinkamais angų užpildais; stogo klasė – Broof (t1), ugniai atsparumas REI60.  

Tokiu būdu 4 iš 5 pastato atitvarų atliks priešgaisrinės užtvaros funkcijas.  (Pagrindinis fasadas  

apsaugomas priešgaisrinių atitvarų (ašyse 1 ir 2) išsikišančiomis dalimis. 2 aukšto lygyje esantis 

kampinis langas (ašyje 2) išlaiko normatyvinį atstumą iki gretimo pastato, todėl jam reikalavimai 

ugniai atsparumui nekeliami (pagal „Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai“ 64 punktą ir 4 

pav. (Valstybės žinios, 2010-12-14, Nr. 146-7510)). 

 

Automobilių parkavimas. Projektuojamai naujai pastato paskirčiai numatyta  min2 

automobilių parkavimo vietos, viena iš jų pritaikyta žmonėms su negalia (pagal STR2.06.04:2011 

„Gatvės. Bendrieji reikalavimai.“  107p.).  Nesant fizinės galimbės parkavimą įrengti sklypo ribose, jį 

planuojama įrengti valstybinėje žemėje, nesuformuotame sklype. Konkreti vieta derinama su 

Nacionaline žemės tarnyba, sprendiniai ir kiti reikalingi dokumentai bus pateikti techniniame 

projekte. 

 

 






































